CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI1I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO “Lavori di manutenzione ordinaria alla rete
Indata 54 0.0 901 idrica comunale di Ragusa”.
» Importo €. 66.000,00 IVA e oneri compresi
N 2641
N 345 Sott VI Nomina Progettista e Direttore dei lavort.

Data 30/12/2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 2011 CAP. 1771.0
TIT. 01 FUNZ.09 SERV.04 INTERV.03 IMP.PLURI 2206/2011
NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA, LA SOMMA OCCORRENTE SARA’
INSERITA NEL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO.

IL RAGIONIERE

4

{’anno duemilaundici, il giorno trenta (30) del mese di Dicembre nell’ufficio del
settore VIII il Dirigente Ing. Giulio Renzo LETTICA ha adottato la seguente
determinazione:



g

- Premesso che I'art. 9 comma 1, del Regolamento 207/2010 emanato in attuazione del
D.Lg. 163/2006, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni
singolo intervento devono essere eseguite sotto direfta responsabilita e vigilanza del
responsabile Unico del procedimento;

- Visto il parere 25/07/2006, pos Il n°13074 — 167.11.06 che ha evidenziato che la
nomina del Responsabile del procedimento spetta all’organo Amministrativo e quindi
riconducibile al Dirigente del Settore competente;

- Visti gli artt. 90 e 91 del citato D. Lg. 163/2006 da cui si evince che la nomina del
progettista e direttore dei lavori spetta all’organo Amministrative e quindi riconducibile
al dirigente del Settore competente;

- Preso atto che dall’art. 10 comma 1, lett. h del Regolamento 207/2010 emanato in
attuazione del I, Lg. 163/2006 si evince la scelta del sistema di affidamento dei lavori,
fa pubblicita del bando e la pubblicita dei relativi atti ¢ di competenza
dell’ Amministrazione ¢ quindi, anche in questo caso, riconducibile al Dirigente del
Settore competente;

- Ritenuto conseguentemente di provvedere al conferimento dell’incarico di Progettista e
del Direttore dei lavori per 'intervento in oggetio;

- Ritenuto altresi di provvedere sin d’ora alla scelta del sistema di gara;
- Visto Part. 47, comma 1, lett, “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulia
Gazzetta Ufficiale n® 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti ai sensi dell’art 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1, Conferire Pincarico di Progettista dei “Lavori di manutenzione ordinaria alla
rete idrica comunaie di Ragusa”, Importo €, 66.000,00 IVA e oneri compresi; al
Geom. Salvatore CHESSARI e Geom. Domenico BUONISI tecnici del Settore
VI

Conferire Uincarico di Diretiore dei lavori dei “Lavori di manutenzione
ordinaria alla rete idrica comunale di Ragusa”, Importo €. 66.000,00 IVA ¢

ik;m?




oneri compresi; al Geom. Salvatore &Hﬁggz‘%@ e Geom. E}{}mﬁmw BUONISI
tecnici del Settore VIIL

3. Provvedere all’affidamento dei lavori mediante Cottimo ?zé&szaﬁe ai sensi della
normativa vigente;

4. Prendere atto che Pincentivo economico derivante dal predetto incarico ¢ previsto
nel regolamento approvato dalla Giunta Municipale con Delibera n°299/03
modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n®153/06 ¢ che la
spesa necessaria sara inserita nel quadro economico progettuale;

5. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

IL DIRIGENTE -
{ing. Gizgl%@ Renzo &;;?Ti(fﬁ)

#
Da trasmettérsi - Ufficio Ragioneria

e € Lierentss
RSN a1l




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FI]\IANZvi'ARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, de]l TUEL.

Ragusa 3o /17 /A

“fL, RESPONSABILE DI RAGIONERIA
ret
y /

s 7

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 13 FEB, 2017

IL MESSO COM UNALE
%ﬂi@bui_/ e
ASloma Francgsco)
[

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal 113 FEB. 2017 al 20 FEB 2012

2 1 FEB. 7077
Ragusa
IL MESSO COMUNALE

Per copia conforWale, da servire per uso

Ragusa =

IL SEGRETARIO GENERALE
/ g
e

3



